
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032500276

276

Nº 57, terça-feira, 25 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

REPUBLICAÇÃO - Processo Licitatório nº 020/2025 - Pregão Eletrônico Nº 009/2025. Objeto:
Contratação de serviços continuado de administração, gerenciamento e controle de
aquisições de combustíveis tipos: gasolina e diesel comum, em rede de postos
credenciados, compreendendo administração e gerenciamento informatizado, com uso de
cartões magnéticos ou com chip como meio de intermediação do pagamento, pelo
fornecimento de combustíveis, utilizando a tecnologia que melhor controle com segurança
à contratação, a fim de atender os veículos oficiais e a disposição dos órgãos do Município
de Bodocó/PE. Valor estimado: R$ 5.916.555,75. Abertura da sessão no Site
https://bnc.org.br/ no dia 09.04.2025 às 08:30min. Recebimento das propostas: até dia
09.04.2025 às 08h00min.

Informações e aquisição de Editais e anexos podem ser obtidos nos sítios:
bnc.org.br, pncp.gov.br/app/editais, bodoco.pe.gov.br ou no endereço da sessão, Avenida
Floriano Peixoto, 78, Centro, CEP nº 56.220.000 - Bodocó - PE. Fone nº (87) 3878 1156 - 3878.

Bodocó/PE, 24 de Março 2025.
WALTER ALENCAR JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO Nº 1/2025 Fundo Municipal de Assistência Social. OBJETO: Contratação de
Empresa Para Fornecimento de Peixe Destinados a Distribuição Gratuita com a População
Reconhecidamente Carente do Municipio, por Ocasião da Semana Santa. Valor Máximo: R$
182.300,00.

A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br. Recebimento das
propostas até: 03/04/2025 às 23h59. Início da sessão de disputa de preços: 04/04/2025 às
08h. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico acima, ou através do e-mail:
cachoeirinhacpl@gmail.com.

Cachoeirinha, 24 de março de 2025.
ALEXSANDRO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 014/2025 - FMS. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2025 - CONCORRÊNCIA
NA FORMA ELETRÕNICA Nº 001/2025. Obras. Contratação de empresa especializada no
ramo da construção civil, visando a construção da UBS Tipo I, na localidade SÍTIO BASTIÕES
- CAETÉS - PE, conforme proposta nº 12398801000124002/2024, do Novo PAC.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MANASSU LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.700.985/0001-
29, pelo valor global R$ 1.452.300,00. Vigência: 12 (doze) meses. Caetés, PE, 20 de março de
2025. MARCO ANTONIO LEAL CALADO FILHO - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO N° 002/2025. Comissão: CC. Fundo M. de Assistência Social de Camocim de São
Felix OBJETO Nat: Aquisição. Objeto: Descr: Contratação de Empresa para a Aquisição de
Peixes e Leite de Coco, destinados à distribuição gratuita com a população
reconhecidamente carente do Município de Camocim de São Félix/PE, por ocasião da
Semana Santa do exercício 2025, conforme especificado e quantificado no Termo de
Referência (Anexo I) do Edital. Valor máximo aceitável: R$ 131.490,00. Tipo: MENOR PREÇO
UNITARIO. Recebimento das Propostas até o dia: 04.04/2025 às 08h00min (horário de
Brasília). Início da Sessão de Disputa de Preços: 04.04.2025 às 08h30min (horário de
Brasília). Informações e Edital no site: www.bnc.org.br, no site Oficial do Munícipio
www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba quadro de avisos e no Portal Nacional de
Contratações Públicas. Outras informações através do e-mail:
cpl.camocimsfelix@gmail.com.

Camocim de São Félix - PE, 24 de Março de 2025.
SERGIO LUIZ VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2024 CPL/O, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 034/2023 CPL/O - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2023 CPL/O.
CONTRATADA: CONSTRUTORA PILARTEX LTDA, CNPJ nº 10.324.550/0001-10. OBJETO:
Acréscimo de valor ao Contrato nº 002/2024 CPL/O, que tem por objeto a execução da
reforma do Centro Médico de Saúde do bairro Vassoural. Fica acrescido ao Contrato n°
002/2024 CPL/O, o valor de R$ 101.329,89 (cento e um mil e trezentos e vinte e nove reais
e oitenta e nove centavos), equivalente a 3,54% do valor global do Contrato, que fica
atualizado em R$ 2.960.896,59 (dois milhões e novecentos e sessenta mil e oitocentos e
noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos). Data: 20/03/2025. SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Nadja Kelly Martins de Menezes Farias - Secretária.

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2024 CPL/O, PROCESSO DE LICITAÇ ÃO
Nº 041/2023 CPL/O - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 CPL/O. CONTRATADA: M&M
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ nº 17.633.457/0001-36. OBJETO:
Prorrogação do prazo de execução e vigência ao Contrato nº 010/2024 CPL/O, que tem por
objeto a conclusão da revitalização e construção de infraestrutura de acesso ao Terminal
Rodoviário Interestadual de Caruaru/PE. Fica prorrogado o prazo de execução contratual por
mais 04 (quatro) meses, tendo como termo inicial a data de 23 de março de 2025 e como
termo final a data de 22 de julho de 2025. E, concomitatemente, fica prorrogado o prazo de
vigência contratual por mais 03 (três) meses, tendo como termo inicial a data de 10 de junho
de 2025 e como termo final a data de 09 de setembro de 2025. Caruaru/PE, 19/03/2025.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS. Andrews de Melo Silva - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

Processo nº 130/2024-CPL. Pregão Eletrônico nº 046/2024. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma do museu memorial de
gravatá, localizado nesta cidade de Gravatá, a fim de adequação para uma sala de cinema,
conforme especificações, elementos técnicos e quantitativos previstos no termo de
referência e respectivos anexos que integram o edital. Empresa: ABLF CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 56.877.314/0001-21, localizada na Rua Tropical, Nº
146, Sala 101, Maurício de Nassau, Caruaru/PE. Lote Único. Valor Global: R$111.000,00
(cento e onze mil reais). Classificada e habilitada no certame. Diante do resultado a
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer comunica a Adjudicação e
Homologação do objeto em favor da empresa vencedora em 24 de março de 2025.

MARLLON VINICIUS DE LIMA BARBOSA
Secretário de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

Processo nº 131/2024-CPL. Pregão Eletrônico nº 047/2024. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação de rua
em paralelos graníticos, no município de Gravatá/PE, nas condições e exigências
estabelecidos no Termo de Referência e respectivos anexos, que integram o presente
Edital. EMPRESA: M&M EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 17.633.457/0001-36, com sede na Av. Agamenon Magalhães, 444, sala 302 andar 8
empresarial Difusora, Mauricio de Nassau, Caruaru/PE. Lote Único. Valor: R$294.889,34
(duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro
centavos). Classificada e habilitada no certame. Diante do resultado a Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor
da empresa vencedora em 24 de março de 2025.

VIVIANE FACUNDES DA SILVA
Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Processo Licitatório N° 035/2025 - Pregão Eletrônico N° 019/2025 - Objeto: formação de
registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais pedagógicos adequados
voltados para a preparação dos estudantes nas avaliações externas: Sistema De Avaliação
Da Educação Básica (SAEB) e Sistema De Avaliação Educacional De Pernambuco (SAEPE),
pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e quantitativos constantes no
termo de referência, ANEXO I, do edital. Valor Máximo Estimado: R$ 2.718.826,25 (dois
milhões, setecentos e dezoito mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos).
Portal: www.bnc.org.br Início de Acolhimento de proposta: 25/03/2025 as 08:30. Abertura
de Propostas: 04/04/2025 as 08:30. Disputa de Preços: 04/04/2025 as 11:30. Demais
informações encontram-se à disposição dos interessados através do e-mail:
cpl@gravata.pe.gov.br.

Gravatá, 24 de março de 2025.
VICTOR HUGO DE MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Processo Licitatório Nº: 006/2025. Concorrência Eletrônica Nº 001/2025. Obra. Tipo menor
preço. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1 - ÁREA CONSTRUIDA: 389,78 M² (UBS
ARMANDO TIMOTEO) NA AVENIDA CRISTO REI - INAJÁ/PE (PROPOSTA Nº
11266.8690001/24-002). Valor: R$ 1.933.824,58. Abertura da sessão pública: 09:00 horas
do dia 09 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 09 de Abril de
2025. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço
eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: www.inaja.pe.gov.br;
www.pncp.gov.b; www.gov.br/pncp, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Inajá, 24/03/2025. Leônidas Torres de Melo - Agente de Contratação. Processo Licitatório
Nº: 007/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 003/2025. Serviço. Tipo menor preço. Visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de
Empresa Para Locação de Equipamentos Pesados e Veiculos de Carga Por Demanda Para
Atendimento das Necessidades da Secretaria de Infraestrutura Contratação de Empresa
Para Locação de Equipamentos Pesados e Veiculos de Carga Por Demanda Para
Atendimento das Necessidades da Secretaria de Infraestrutura. Valor: R$ 4.581.160,32.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10 de Abril de 2025. Início da fase de
lances: 09:01 horas do dia 10 de Abril de 2025. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços
eletrônicos: www.inaja.pe.gov.br; www.pncp.gov.b; www.gov.br/pncp, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Inajá, 24 de março de 2025.
ALEXSANDRO GOMES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Processo nº 22/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 2/2025. Compra. Tipo menor preço.
Visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras. Registro
de Preço para a Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza e
Higiene para as Diversas Secretarias do Município de João Alfredo-PE. Valor:
R$1.414.077,70. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 03 de abril de 2025. Início
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site
https://bnccompras.com/

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço
eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: https://bnccompras.com/;
www.gov.br/pncp ou através do Fone: (81) 3648-1156, no horário das 07:30 as 13:30 horas
dos dias úteis.

João Alfredo, 21 de março de 2025.
VANESSA DE MELO BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Processo Licitatório n° 18/2025. Objeto: Registro de Preços objetivando eventual
contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis
e não perecíveis, conforme especificações e quantitativos indicados, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Lagoa Grande-PE. Valor: Caráter
sigiloso, conforme Art. 15 do Decreto 10.024/2019. Data da Sessão: 04 de abril de 2025 às
10h00min no Setor de Licitações e Contratos, situada na Av. da Uva e do Vinho, nº 40,
Centro, Lagoa Grande/PE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Processo Licitatório n° 19/2025. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender à Secretaria
Municipal de Saúde e demais programas e serviços vinculados. Valor: Caráter sigiloso,
conforme Art. 15 do Decreto 10.024/2019. Data da Sessão: 04 de abril de 2025 às
12h00min no Setor de Licitações e Contratos, situada na Av. da Uva e do Vinho, nº 40,
Centro, Lagoa Grande/PE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-25T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




